

# Mitura: staro-nowy naczelnik

Data publikacji: 30.11.2011 16:05

Podharczmistrz Krzysztof Mitura z Czeskiego Cieszyna także w kolejnej dwuletniej kadencji będzie stał na czele Harcerstwa Polskiego w Republice Czeskiej. Zdecydowali o tym delegaci X Zjazdu HPC, który w ubiegłą piątek (25 listopada 2011) odbył się w siedzibie Kongresu Polaków w Czeskim Cieszynie.

W Radzie Naczelnej HPC nie doszło do żadnych zmian. Przewodniczącym Rady Naczelnej pozostanie harcmistrz Grzegorz Młynarczyk z Karwiny. W pięcioosobowej Radzie działają ponadto: Maciej Szewczyk, Michał Koziół i Andrzej Glac. - **Ubiegłą dwuletnią kadencję oceniliśmy pozytywnie** - powiedział nam staro-nowy szef HPC. - **Udało nam się spełnić wszystkie wytyczone na poprzednim, IX Zjeździe, cele. Udało nam się też poszerzyć bazę członkowską. Wprawdzie tylko nieznacznie, ale dziesięć procent to też już sukces - podkreślił Mitura. Dodał, że HPC liczy obecnie 224 członków skupionych w czterech gromadach zuchowych, sześciu drużynach harcerskich i w Kręgu Seniora „Zaolzie”. - Szczepów już nie ma, wszystkie drużyny działają bezpośrednio pod Radą Naczelną HPC** - stwierdził phm. Krzysztof Mitura.

Z jakimi planami wchodzi w nową kadencję HPC? - **Przede wszystkim zamierzamy uczcić w przyszłym roku jubileusz 100-lecia HPC. Chcemy wydać z tej okazji jubileuszową publikację. Uroczystości z tej okazji, czyli Harcerski Złot z okolicznościową wystawą, odbędą się we wrześniu przyszłego roku w Domu Polskim Żwirki i Wigury w Cierlicku-Kościelcu. W Zlocie wezmą udział nie tylko nasze drużyny, ale także goście z Polski** - uściślił Mitura. W związku ze 100-leciem Harcerstwa Polskiego w Republice Czeskiej (dawniej w Czechosłowacji, a na samym początku harcerze działali jeszcze w Monarchii Austro-Węgierskiej), harcerze zamierzają zaapelować o wstępowanie do młodzieżowej organizacji uczniów zaolziańskich polskich podstawówek. Głównie współpracując z dyrekcjami szkół. - **Od kwietnia delegacje HPC będą wyjeżdżać do szkół, zapraszając młodzież m.in. do całorocznej gry harcerskiej. Punktem kulminacyjnym gry będzie właśnie wspomniany jubileuszowy Złot Harcerski na Żwirkowisku. To właśnie w miejscu tragedii sprzed 80 lat odbędzie się jubileuszowy apel** - wyjaśnił szef HPC.

Phm. Mitura dodał, że zaolziańscy harcerze zamierzają też kontynuować współpracę z czeską organizacją skautowską „Junák”, którą nawiązano w zakończonej kadencji. - **Chcemy wspólnie organizować przede wszystkim szkolenia dla kadry. No i zależy nam także na utrzymaniu, a jeżeli się uda, także poszerzeniu bazy członkowskiej HPC** - dodał staro-nowy naczelnik Harcerstwa Polskiego w RC